
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: Acquisizione di fornitura di beni/servizi – ACQUISTO REGISTRI PER DIPLOMI-  A.S. 2022/2023 
– CIG ZCC39F5CE6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 
16/11/2018; 

VISTO l’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

DATO ATTO che con delibera n. 37 del 24 settembre 2018 il Consiglio di Istituto ha fissato il limite di spesa di 
euro 25.000,00 per procedere alla scelta del contraente nelle procedure ordinarie di contrattazione riguardanti 
acquisti, appalti e forniture; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, sevizi e forniture del 30 maggio 2018, 
aggiornato il 13 marzo 2019 relativo ai criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del C.d.I.  n.ro 92 del 19 dicembre 2022 di approvazione del PTOF per il triennio 2022/2025; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di 3 rregistri per i diplomi come richiesto in data 11 febbraio 
2023 prot. n.ro 000981; 

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni Consip relative ad analoghi beni o servizi;  

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del D.S.G.A.; 

VISTO il preventivo della ditta LAZZARINI di Lecco pervenuto in data 14 febbraio 2023 prot. n.ro 0001046;  

CONSIDERATO l'importo di spesa pari ad € 49,41 (IVA 22% compresa) comunque non superiore al limite 
fissato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 
professionale; 

DETERMINA 

-   di procedere con affidamento diretto alla ditta LAZZARINI di Lecco la fornitura di 3 registri per i diplomi; 

 - di impegnare la spesa di € 49,41 (IVA 22% compresa) sull’Attività A03 Funzionamento Didattico del Bilancio 
2023. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on line e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

 
 
 
 
 
pratica trattata Grasso Silvana 

 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LCIS008004 - A544C78 - DETERMINE - 0000046 - 15/02/2023 - UNICO - I


		2023-02-15T09:32:52+0100
	CARMELA TEODORA CARLINO




